
UCHWAŁA NR 422.XXXI.2020 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 
poz. 713), art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2010, 1579, z 2020 r. poz. 150, 284, 875) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 72.IX.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 marca 2015 w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015r., poz. 1734) 
zmienionego: uchwałą nr 302.XXIV.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 2496), uchwałą nr 367.XXIX.2016 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
22 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016r., poz. 4857), uchwałą nr 494.XXXVI.2017 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017r., poz. 1354), uchwałą nr 
125.XI.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019r., 
poz. 3867) oraz uchwałą nr 296.XXIII.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Częstochowy (Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego z 2020r., poz. 293) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) na odpady zbierane selektywnie na nieruchomościach niezamieszkanych w ramach frakcji papier, 
tworzywo sztuczne, szkło, metal, opakowania wielomateriałowe – pojemniki wskazane w ust. 1 pkt 1 lit. l, 
oraz pkt 4,”; 

2) w § 6 w ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
wytwarzanych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, dla poszczególnej 
działalności gospodarczej, w okresie miesiąca dla: 

1) biur, punktów usługowych, przychodni, sądów, urzędów, izb skarbowych nie mniej niż 40 litrów na 
każdego pracownika oraz 1 litr na 10 interesantów, przy czym nie mniej niż 240 litrów; 

2) zakładów rzemieślniczych nie mniej niż 40 litrów na każdego pracownika, przy czym nie mniej niż 
120 litrów; 

3) produkcyjnych, magazynowych nie mniej niż 40 litrów na pracownika, przy czym nie mniej niż 
1100 litrów; 

4) szkół każdego stopnia, przedszkoli, żłobków – 5 litrów na 1 dziecko/ucznia, oraz nie mniej niż 
40 litrów na każdego pracownika, przy czym nie mniej niż 1100 litrów; 

5) szpitali, hospicjów oraz obiektów wykonujących całodobowo świadczenia zdrowotne - 60 litrów na 
każde łóżko i nie mniej niż 40 litrów na każdego pracownika, przy czym nie mniej niż 1100 litrów; 

6) internatów, hoteli, pensjonatów itp. – nie mniej niż 20 litrów na każde łóżko i nie mniej niż 40 litrów 
na każdego pracownika, przy czym nie mniej niż 1100 litrów; 

7) dla lokali handlowych (sklepów, marketów itp.) - nie mniej niż 40 litrów na każdą zatrudnioną osobę 
oraz 1 litr na 10 klientów średnio liczonych, przy czym nie mniej niż 240 litrów na każdy lokal; 

Id: E811C1E9-8F5D-4BDA-8F4E-E0D1B2F4F179. Podpisany Strona 1



8) restauracji, barów, pubów - nie mniej niż 10 litrów na każde miejsce dla konsumenta i nie mniej niż 
40 litrów na każdego pracownika, przy czym nie mniej niż 1100 litrów; 

9) przyulicznych punktów gastronomicznych – nie mniej niż 10 litrów na każde miejsce dla konsumenta 
lub klienta i nie mniej niż40 litrów na każdego pracownika, jednak nie mniej niż 240 litrów 
miesięcznie; 

10) targowisk, punktów handlowych poza lokalem - nie mniej niż 40 litrów na każdego pracownika przy 
czym nie mniej niż 240 litrów miesięcznie; 

11) cmentarzy - nie mniej niż 200 litrów na 100 miejsc pochówku, a w okresie od 15 października do 
15 listopada każdego roku nie mniej niż 400 litrów na 100 miejsc pochówku, przy czym nie mniej niż 
5 razy 1100 litrów; 

12) obiektów sportowych (stadiony, baseny, hale widowiskowo-sportowe, korty itp.) nie mniej niż 
40 litrów na każdego pracownika i 5 litrów na 100 osób korzystających z obiektu, przy czym nie mniej 
niż 1100 litrów; 

13) teatrów, filharmonii, kin nie mniej niż 40 litrów na każdego pracownika i 5 litrów na każde miejsce 
na widowni, przy czym nie mniej niż 1100 litrów; 

14) imprez masowych poza obiektem - nie mniej niż 2 litry na 1 uczestnika imprezy w ciągu doby, przy 
czym nie mniej niż 240 litrów; 

15) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie mniej niż 240 litrów; 

15a) dla ogrodów działkowych - nie mniej niż 30 litrów na każdą odrębną działkę, przy czym nie mniej 
niż 1100 litrów dla ogrodu działkowego; 

16) innych nie wymienionych powyżej nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają odpady 
komunalne - nie mniej niż 120 litrów.”; 

3) w § 6 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania poszczególnych frakcji odpadów 
komunalnych zbieranych w sposób selektywny wytwarzanych na terenie nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, w okresie miesiąca na 240 litrów dla każdej frakcji zbieranej selektywnie.”; 

4) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy minimalna pojemność pojemników winna 
być dostosowana proporcjonalnie do pojemności określonej w ust. 3 i 3a oraz częstotliwości odbioru.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. 1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2020 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

Id: E811C1E9-8F5D-4BDA-8F4E-E0D1B2F4F179. Podpisany Strona 2




